

# Recreatiewoningverzekering - particulier

## Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: G. Driessen Jr. Rijswijk B.V., financieel dienstverlener, vergunning: 12006378 (NL)

Product: Recreatiewoning

Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

### Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering vergoedt schade aan je recreatiehuis in Nederland en de eventueel meeverzekerde inboedel.



#### Wat is verzekerd?

- ✓ Schade door o.a. brand inclusief schroeien, smelten en verkolen, ontploffing, blikseminslag en inductie, vliegtuigen, neerslag, storm, lekkage, inbraak of een botsing is verzekerd.

#### Extra informatie

Conform de Bijzondere Voorwaarden Uitgebreid Recreatiehuis

#### Verzekerd bedrag

- ✓ Schade is verzekerd tot maximaal het verzekerd bedrag. Dit bedrag is gebaseerd op de waarde van de recreatiewoning. We vergoeden maximaal de herbouwwaarde, de reparatiekosten of de dagwaarde van de woning, afhankelijk van het type en ouderdom van de recreatiewoning.

#### Extra informatie

Wordt uw recreatiehuis na schade niet gerepareerd of herbouwd? Dan vergoeden we het verschil tussen de verkoopwaarde van uw recreatiehuis vlak voor en vlak na de gebeurtenis, tot maximaal het verzekerd bedrag.

#### Vandalisme

- ✓ Schade door vandalisme wordt alleen vergoed nadat iemand zonder toestemming uw recreatiehuis is binnengedrongen.

#### Glas

- ✓ Glas in ramen en deuren dienende tot lichtdoorlating is standaard meeverzekerd ten gevolge van ieder van buiten komend onheil.



#### Wat is niet verzekerd?

- ✗ We keren niet uit bij slijtage, onvoldoende onderhoud, constructiefouten, of natuurrampen. Hetzelfde geldt voor schade door onvoldoende zorg. Schade aan de tuin is meeverzekerd met uitzondering van schade veroorzaakt door storm, water of neerslag.

#### schade door bevriezing

- ✗ Wij vergoeden geen schade door bevriezing. Wij vergoeden de schade wel als verzekerde kan aantonen dat hij het winterklaar maken van het recreatiehuis door een professioneel bedrijf heeft laten uitvoeren en als het recreatiehuis centrale verwarming heeft die is aangesloten op het eerste gasnet en voldoende capaciteit levert als de verwarming uitvalt door een storing.

#### Waardevermindering

- ✗ U krijgt geen vergoeding voor schade of verlies door waardevermindering van uw recreatiehuis of financieel nadeel dat u heeft omdat u uw recreatiehuis niet meer kunt gebruiken.

#### Inboedel

- ✗ Wij vergoeden geen schade aan, of diefstal van: - geld en papieren met geldwaarde. Dit zijn cheques, creditcards en tegoeden op chippassen; - voer- en vaartuigen en aanhangwagens met de onder- delen die daarbij horen (behalve fietsen, bromfietsen en bromscooters); - zaken die gebruikt worden voor werk en beroep; - zaken die zeldzaam zijn of een artistieke of antiquarische waarde hebben.



#### Zijn er dekkingsbeperkingen?

##### Eigen risico

- ! Er is een eigen risico van € 100,00 van toepassing voor stormschade

---

**Keuze: inboedel**

Indien de inboedel is meeverzekerd dan vergoeden wij de reparatiekosten tot maximaal het verzekerde bedrag, verminderd met de waarde van de restanten.

**Extra informatie**

De nieuwwaarde is de waarde van nieuwe, vergelijkbare, spullen. De dagwaarde is de waarde van de spullen op het moment dat de schade ontstond.

---

**Verhuur**

- ✓ We vergoeden schade die ontstaat als je je recreatiewoning verhuurt. Bijvoorbeeld als u uw recreatiewoning tijdelijk verhuurt. (zonder tussenkomst van een verhuurder).
- 

**Bijgebouw**

- ✓ We vergoeden schade die je recreatiewoning veroorzaakt aan bijgebouwen, bijvoorbeeld een tuinhuisje. En heb je je inboedel meeverzekerd? Dan is deze inboedel ook in het bijgebouw verzekerd.
- 

**Extra informatie**

Bijvoorbeeld een dakpan die van uw recreatiewoning op uw tuinhuisje valt. En zo het dak van uw tuinhuisje beschadigt.

---

**Keuze: aansprakelijkheid**

Wij verzekeren uitsluitend de aansprakelijkheid in de hoedanigheid van eigenaar van de opstal. We vergoeden schade aan een ander waarvoor jij aansprakelijk bent. Bijvoorbeeld schade aan de auto van je buren door een losse dakpan.

---

**Opslag recreatiehuis**

- ✓ Wordt uw recreatiehuis normaal gesproken elk seizoen uit elkaar gehaald en ergens anders opgeslagen? Dan bent u verzekerd voor diefstal als er wordt ingebroken in het gebouw waar uw recreatiehuis is opgeslagen.
- 

**Vervoer van uw inboedel**

- ✓ Heeft u de inboedel van uw recreatiehuis meeverzekerd? Dan bent u verzekerd voor diefstal van de inboedel tijdens het vervoer met een privé vervoermiddel van uw eerste woning naar uw recreatiehuis of terug: - na (een poging tot) inbraak in het privé vervoermiddel; of - door diefstal van het gehele privé vervoermiddel.

---

**Overstroming**

- ! Overstroming is niet verzekerd.
-

### Vervangend verblijf

- ✓ U bent verzekerd voor de huur van een vervangend verblijf als uw recreatiehuis door een gedekte gebeurtenis verloren is gegaan, of zodanig is beschadigd dat het onbewoonbaar is. De vergoeding is ten hoogste € 125,00 per dag voor alle verzekerden samen, met een maximum van € 1.250,00 per gebeurtenis. Vergoeding is onder aftrek van kosten die u onder normale omstandigheden ook zou maken.

### Extra informatie

Huurderving is niet meeverzekerd. Dit kan wel apart worden meeverzekerd.



### Waar ben ik gedekt?

- ✓ Deze verzekering is voor recreatiewoningen in Nederland. Wordt je recreatiewoning elk seizoen uit elkaar gehaald en ergens opgeslagen? Dan is de woning in de opslag gewoon verzekerd.



### Wat zijn mijn verplichtingen?

Als je de verzekering aanvraagt, moet je onze vragen eerlijk beantwoorden. Je moet zoveel mogelijk doen om schade te voorkomen en te beperken. Meld schade zo snel mogelijk. En geef veranderingen in je situatie zo snel mogelijk door.



### Wanneer en hoe betaal ik?

Je kunt kiezen of je je premie maandelijks of eenmaal per jaar betaalt. Betalen kan via een automatische incasso. Of je maakt zelf het bedrag over.



### Wanneer begint en eindigt de dekking?

De verzekering begint op de datum die op de polis staat. Betaal je de premie niet op tijd? Dan kunnen we de verzekering stoppen.



### Hoe zeg ik mijn contract op?

Na het eerste jaar kun je de verzekering dagelijks opzeggen via telefoon, schriftelijk of onze website.